OFÍCIO VEREADOR n° 1143/2015
São Roque, 22 de maio de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido  de realizar estudo e avaliação, do impacto financeiro, para a elevação do nível salarial dos ocupantes do cargo de Eletricista, atualmente no nível V (cinco), para o nível VIII (oito).

Justifico o presente pedido objetivando um plano de carreira ou gratificação salarial para os 05 (cinco) cargos de eletricistas da Prefeitura, ocupados pelo senhores Wilson Silva Moreira, Adair Fernandes de Matos, João Miguel Pires, Jorge, e Demétrius Ramos Silva, motivo pelo qual este Vereador já havia elaborado o Ofício nº 1700/2014.

Importante destacar que, conforme gráfico que segue anexo detalhado com as perdas salariais desde 1998 até 2015, em 1998 o salário mínimo era de R$ 130,00 e o Eletricista recebia R$ 432,41 e, atualmente, o salário mínimo é de R$ 788,00 e o Eletricista recebe apenas R$ 1.303,33.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque – SP

A/c

Do

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ DEODATO DE OLIVEIRA

MD. Diretor do Depto. de Administração da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 22/05/2015 - 10:22:10 03629/2015
/vtc